

Litteratur

Under 1974 har litteraturspalten inte kunnat få önskvärt utrymme i tidskriften. Redaktionen hoppas emellertid i kommande nummer kunna bereda plats för recensioner av några under 1974–1975 utkomna böcker som bidragit till klarläggande av komplicerade skatteproblem. Bland dessa märks främst nedan-nämnda tre arbeten från Norstedts förlag.

Docenten *Nils Mattssons* doktorsavhandling, *Bolagskonstruktioner och beskattningseffekter, en inkomstskatterättslig studie av handelsbolag och enkla bolag*. 413 sidor, häftad, cirkapris 125 kr.

Docenten *Gustaf Lindencronas* bok, *Föräldrar och barn ur inkomst- och förmogenhetsskattesynvinkel*. 312 sidor, häftad, cirkapris 120 kr.

I presslägningsögonblicket har juris doktor *K. G. A. Sandströms* bok om hyresfastigheter kommit ut, som är den första systematiska framställningen på området. Boktiteln är *Beskattning av inkomst av hyresfastigheter*. 251 sidor, häftad cirkapris 75 kr.

Det kan också nämnas att *Nils Mattsson* på Juridiska föreningen i Lund, distribution, Studentlitteratur, också givit ut en kursbok om 48 sidor med titeln *Mervärdeskatten, en översikt*. Samtidigt med kurshäftet distribueras det meddelande från RSV som innehåller författningstexten till mervärdeskatteförordningen.

På LTs förlag har *Folke Nilssons* och *K. Olov Anderssons* *Deklarationshandboken* kommit ut i en andra upplaga. 452 sidor, bunden, cirkapris 90 kr. Det bör nämnas att den förra upplagan med tilltryck omfattade 8.000 ex. Samma författares bok, *Deklaration för löntagare och villaägare* har kommit ut i sin fjärde upplaga. 135 sidor, häftad, cirkapris 28 kr.

I Tholin/Larsson/Gruppens skriftserie har det kommit ut två häften med skattedirektören *Olle Roos* som författare. Nr 1 *Låneförbud, kapitalhöjning*, 31 sidor, cirkapris 23 kr. – Nr 2 *Nya regler för garantiavsättningar, kommentar med exempel*, 39 sidor, cirkapris exkl. moms. 15 kr.

För Industriförbundets skriftserie *Sagt och skrivet*, nr 49, har *Dorothea Strömberg* skrivit ett häfte om ca 50 sidor, *Gemensamma marknadens skattepolitik, fakta om mervärdeskatt och bolagsskatt*. Pris 3 kr. inkl. moms.

På Industriförbundets förlag har *Dag Helmers* och *Allan Ekströms* bok, Pensionering i företagens egen regi kommit ut i sin tredje, omarbetade upplaga. 227 sidor, häftad, cirkapris 48 kr. – Vidare har *Hans Thornstedts* och *Erik Eklunds* Skattebrott och Skattetillägg kommit ut i en andra, utökad upplaga. 211 sidor, häftad, cirkapris 28 kr.

Tidskriften Taxeringsnämnden har på sitt förlag gett ut en sammanställning av JO-ämbetets uttalanden i taxeringsärenden 1972–1974. Sammanställningen har utförts av *Bo Lagergren* och omfattar 332 sidor med kommentar och utdrag av lagtext. Pris 28 kr. exkl. moms. 3,60. Vidare har Nova Media givit ut ett kompendium om 65 sidor exkl. bilagor till ett pris av 161 kr. 50 öre exkl. moms. I kompendiet behandlas skattetillägg och skattebrott.

Slutligen kan nämnas att nya upplagor väntas av Företagsbeskattningsgrunder av *Sven Almqvist* och av Beskattningsgrunder av inkomst och förmögenhet av *Carsten Welinder* samt att i pressläggningsögonblicket *Bo Lagergrens* bok Rättvisa vid taxering utkommit i sin andra upplaga, 252 sidor, häftad, cirkapris 45 kr.

H. B.

Nytt format

För att motverka följderna av väsentligt stegrade papperspriser har Skattenytts ledning låtit minska tidskriftens format. Beskrivningen drabbar huvudsakligen marginalerna. En trycksida rymmer – på drygt en rad när – lika mycket som förut. Red hoppas att läsarna kommer att reagera på samma sätt som allmänheten gjorde på fyrtioalet när man för allmänna handlingar gick över från folio till kvartformat. Först verkade det nya formatet påvert. Efter ett halvår ansåg man att folio var fullt och klumpigt.

Övergången till det nya formatet medför en del problem vid inbindningen av tidskriften. I den bundna upplagan av SN för 1974 tas meddelandena från RSV in i det gamla formatet. Prenumeranter på den obundna upplagan för 1974 och som ämnar binda tidskriften på privat väg kan få sig tillsända de av RSV:s meddelanden för 1974, som kommit ut från trycket först 1975, i det gamla formatet. I så fall måste dock anmälan ske per telefon till expeditionen i Leksand, 0247/10430.

Red.